



Vårt ärendenummer:	KS 2024/255
Mottagare:	Arbetsmarknadsdepartementet
Ert ärendenummer:	A2024/00882
Datum:	2024-11-21

Svar på remiss: Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris eller krig

Öckerö kommun har givits möjlighet att yttra sig över Arbetsmarknadsdepartementets betänkande Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris eller krig (SOU 2024:49). Remissvaret ska ha kommit in till Arbetsmarknadsdepartementet senast den 17 januari 2025.

SOU 2024:49 handlar om arbetslöshetsförsäkringens roll och funktion vid störningar, kriser eller krig. Utredningen undersöker hur arbetslöshetsförsäkringen kan anpassas för att bättre stödja individer och samhälle under sådana förhållanden.

Arbetslöshetsförsäkringen ingår i de sociala trygghetssystemen och är en omställningsförsäkring när den arbetssökande är mellan arbeten. Om arbetslöshetsersättning inte kan betalas ut under en längre tid skulle det leda till betydande problem för de arbetssökande som saknar marginaler i sin ekonomi. Längre tids bortfall av sådan ersättning skulle även kunna leda till allvarliga konsekvenser på samhällsnivå. Utredningen anser mot denna bakgrund att arbetslöshetskassorna behöver bedriva ett systematiskt beredskapsarbete i syfte att säkerställa kontinuiteten av utbetalningen av arbetslöshetsersättning. I samma syfte bör arbetslöshetskassorna också samverka med varandra, men även delta i arbetet med beredskap med beredskapsmyndigheterna i beredskapssektorn för ekonomisk säkerhet.

Om en arbetslöshetskassa blir tillfälligt förhindrad att betala ut arbetslöshetsersättning enligt sitt ordinarie förfarande finns det behov att kunna besluta om preliminär arbetslöshetsersättning. Utredningen anser också att det finns ett behov av att vid en fredstida krissituation som påverkar arbetsmarknaden kunna föreskriva om tillfälliga undantag från vissa bestämmelser i lagen om arbetslöshetsförsäkring.

Öckerö kommun tackar för möjligheten att yttra sig över Arbetsmarknadsdepartementets betänkande Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris eller krig (SOU 2024:49), men väljer att avstå från att yttra sig över innehållet i remissen.

Rickard Vidlund
Kommundirektör